Oggetto: presa d’atto del subentro di San Marco S.p.A. con sede in Lecco dei contratti di concessione attualmente in essere per l’esercizio dell’attività di gestione, accertamento e riscossione imposta sulle pubbliche affissioni.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: 
· Questo Comune aveva in corso contratti con la società AIPA S.p.A. – Agenzia Italiana per Pubbliche Amministrazioni – inerenti la concessione per l’esercizio dell’attività di accertamento e riscossione dell’imposta sulle pubbliche affissioni; 
· Gli organi amministrativi preposti con proprio provvedimento avevano approvato il subentro del ramo d’azienda in affitto per la gestione dei detti servizi in concessione ad AIPA Spa da parte della società MAZAL GLOBAL SOLUTIONS S.r.l. ; 

VISTO che: 
· le società AIPA spa e Mazal Global Solutions Srl, con sentenze del Tribunale di Milano del 20 maggio 2016 (n°416/2016 e n° 417/2016) sono state dichiarate entrambi insolventi e quindi successivamente ammesse alla procedura di amministrazione straordinaria ai sensi del combinato disposto dell’art. 3, co. 3, D.l. n° 40/2010, dell’art. 3, co. 3, D.lgs. n° 347/2003 e dell’art. 80, co. 1 e 2, del D.lgs. N° 270/1999; 
· i Custodi Giudiziari di AIPA e MAZAL hanno depositata istanza con la quale veniva richiesta l’ammissione di entrambe le società all’amministrazione straordinaria e che con Decreto in data 24.06.2016 il Ministero dello Sviluppo Economico, MISE, ha nominato Commissario Straordinario il Prof. Avv. Bruno Inzitari; 
· in data 09.02.2017 il Ministero dello Sviluppo Economico ha autorizzato l’avvio della procedura di cessione del Ramo d’Azienda di AIPA Spa e in data 13.02.2017 veniva pubblicato il primo bando di gara avente ad oggetto gli interi complessi aziendali; 
· nel termine del 15.03.2017, data scadenza della presentazione delle offerte, era pervenuta una sola offerta che non è stata però ritenuta omogenea rispetto a quanto previsto nel bando di gara e pertanto la prima gara è andata deserta; 
· in data 12.04.2017 il Ministero dello Sviluppo Economico ha pubblicato il secondo bando di gara avente ad oggetto gli interi complessi aziendali rappresentati dal ramo AIPA; 
· con nota PEC in data 12 luglio 2017 il Commissario Straordinario Prof. Avv. Bruno Inzitari ha comunicato al Comune che “a seguito della gara per la cessione dei lotti costituenti il ramo di azienda di AIPA Spa in affitto alla società MAZAL Srl, con atto del 6 luglio 2017 il MISE ha autorizzato lo stesso alla cessione dei complessivi aziendali, tra cui figura anche il contratto per la gestione dei servizi in oggetto, essendo tale contratto ricompreso nel lotto 2, Lombardia, alla società SAN MARCO Spa con sede a Lecco”; 
· il contratto di cessione a San Marco SpA è stato stipulato il giorno 2 agosto 2017 presso lo Studio del Notaio Mauro Grandi in Milano di cui si allega dichiarazione contestualmente rilasciata alla firma; 
· il nuovo codice dei contratti pubblici, approvato con D.lgs. 18.04.2016 n° 50 e s.m.i. GU n° 91 del 19.04.2016, all’art. 175 lettera 1 comma D prevede che le concessioni possono essere modificate senza una nuova procedura di aggiudicazione nel caso in cui un nuovo concessionario sostituisce quello a cui la stazione appaltante aveva inizialmente aggiudicato la concessione anche a seguito di ristrutturazioni societarie, fusioni, acquisizioni o insolvenza, come nel caso di specie, purché non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad eludere l’applicazione del presente codice, fatta salva l’autorizzazione del concedente “; 
· a richiesta di subentro è conforme a quanto disposto dall’articolo 63, ultimo comma, D.lgs. 270/99;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati; 
Con voti tutti favorevoli 

D E L I B E R A

1. DI PRENDERE ATTO della cessione dei complessi aziendali della società AIPA S.p.A. e Mazal Global Solutions Srl in Amministrazione Straordinaria alla società San Marco S.p.A. nei rapporti di concessione in essere per l’esercizio dell’attività di gestione, accertamento e riscossione dell’imposta sulle pubbliche affissioni e pubblicità per il comune di Palestro. 

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’urgenza ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000; 
Con votazione unanime,
D E L I B E R A

DI RENDERE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.



[bookmark: _GoBack]

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs.18/08/2000 n. 267:
- sulla regolarità tecnica
  
 IL SEGRETARIO COMUNALE

